Vela dicent. 7. n. 68. cc. 69. Leyes pag. 46. et 97. Caspio tit. 5. lib. 2. tit. 1. q. 1. n. Recor. 11.

tol. Alberic. & communiter Doct. moti per text. in authent. de appellat. §. fin. col. 4. nam si appellasset ad æqualem illius, qui judicavit: non teneret appellatio, secundum eos, & signanter per Paul. de Cast. qui plenus declarat: ista tamen L. decedit contrarium, imò quod tenebit appellatio, & si fiat ad parentem illius qui judicavit, ut subdit infra (e si se alçare a otro, &c.) cujus contrarium tenebat appellatio, & communiter Doct. in dist. §. si quis, ideo tenebit istam L. quæ videtur approbare opin. primam dict. gloss. in verbo minorem, & gloss. supr. verbo consules in fin. quæ communiter reprobat ibi per Doct.

(4) Non et. Nota hoc bene, nam limitat multum istam L. §. si quis, ff. de appellat. & hoc est, quod forte voluit gloss. fin. in dist. §. si quis, ibi cum dicit ordinarius tamen.

L E Y XXIX.

Si appellatio fit ad Regem, appellatione emissa, cognoscunt de ea judices ordinarii curiæ Regis, nisi sit quingentorum morapetinarum, vel ultra, de qua cognoscunt ipsi una cum aliis iudicibus ad quos de istorum sententiis appellatur. Si autem a lite excedit quinque mille morapetinas appellatur, non pronuntiant iudices abique Regis consilio, vel ab eo impeditur cum majoribus curiæ jurisperitis. Hoc dicit.

(1) Deuen las oyr. De jure communi erant iudices illi de quibus habetur in lege precipimus. C. de appellationibus, hodie vero servatur quoad nos. LL. ordinamentorum, & ordinationes de Medina in appellationibus quæ ad Regem interponuntur, à iudicibus regi, vel ejus curiæ.

(2) Acuerdo con el Rey. Nota bene, quia cause magne non debent decidi, & diffiniri per proceres curiæ, nisi cum consultatione Reais, hodie servatur dicta. LL. & ordinationes de Medina, & forte hinc surrexit practica, quod in causis multum arduis, seu inter magnates in ultima sententia, consulitur Rex per Regios consilia-

rios: sic & alias dicit Bald. in lege 1. per illum text. C. nova vestigia. instit. non posse, quòd in arduis principis committit examinationem, ut sibi reservet deliberationem.

(3) Merced al Rey. Adde L. 17. supra eadem, & leg. 4. tit. 24. supra eadem part. & adverte hic, quòd ipsa supplicatio est offerenda Regi, & sine ejus jussu præfectus non possit de tali supplicatione cognoscere, cujus contrarium tenebant Doct. de jure communi per text. in authent. que supplicatio de prec. imperator. offer. ubi vide Alberic. sed dic ur habes, in leg. fin. tit. 24. ead. partit. nam & ipsi præfecto potest porrigi supplicatio, & ipse cognoscere, ut ibi habetur.